
Pag. 1 a 3 

 

  

 PEC: info@pec.gesiservizi.it 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE 

 

AVVISO PER L'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE AL CONFERIMENTO DELL'INCARICO 

DI ADDETTO STAMPA E REFERENTE PER LA COMUNICAZIONE A FAVORE DI GESI SRL 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________ 

nato/a a ______________________________  il ___________________________________ 

codice fiscale ____________________________ nella qualità di ______________________ 

avente studio principale in _____________________________________________________ 

Via ____________________n. ____ telefono n. __________________ fax n. ____________ 

e-mail___________________________ pec_______________________________________ 

codice fiscale_____________________________ e partita I.V.A.____________________ 

C H I E D E 

di manifestare il proprio interesse ad essere iscritto/a all’elenco di professionisti per l’eventuale affidamento 

dell’incarico di addetto stampa e referente per la comunicazione a favore di GESI di assistenza e consulenza 

nella materia delle telecomunicazioni 

* * * 

Il/La sottoscritto/a, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 consapevole delle sanzioni 

penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 

mendaci ivi indicate  

DICHIARA 

- avere cittadinanza italiana o di altro Stato membro dell’Unione Europea; 

- godere dei diritti civili e politici; 

- assenza di condanne penali con sentenza passata in giudicato o con decreto di condanna divenuto 

irrevocabile e inoltre assenza di sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 

del codice di procedura penale per qualsiasi reato che incida sulla moralità professionale o per delitti 

finanziari, assenza di procedimenti penali pendenti per i seguenti reati:  

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l’attività 

delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti 

dall’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291-

quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall’articolo 260 del 

decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione 

criminale, quale definita all’articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-

bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del codice civile; 



Pag. 2 a 3 

 

b-bis) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile; 

c) frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 

Comunità europee; 

d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione 

dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività 

criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 

2007, n. 109 e successive modificazioni; 

f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 

4 marzo 2014, n. 24; 

g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l’incapacità di contrattare con la pubblica 

amministrazione; 

- assenza di cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, comma 

4, del medesimo decreto. Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, 

del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni 

antimafia e alle informazioni antimafia. Resta fermo altresì quanto previsto dall’articolo 34-bis, commi 6 

e 7, del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159; 

- assenza di applicazione nei propri confronti della sanzione interdittiva, di cui all’art 9, comma 2, lettera 

c), D. Lgs. 08/06/2001, n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 

amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all’art 36 bis, comma 1, del D. L. 04/07/2006, 

n.223, convertito con modificazioni nella legge 04/08/2006 n. 248; 

- essere in regola con l'iscrizione alla cassa di previdenza di competenza nonchè con il versamento dei 

relativi contributi; 

- essere titolare di valida ed efficace polizza di responsabilità professionale; 

- non aver mai subito provvedimenti giudiziali definitivi relativi a inadempimenti contrattuali per incarichi 

assunti con la Pubblica Amministrazione; 

- assenza di condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi, anche solo potenziale, con GESI ed Aler; 

- essere iscritto all'Albo dei giornalisti da almeno 5 anni dalla data di pubblicazione dell'avviso; 

- avere un fatturato per corrispettivi professionali di giornalista addetto stampa o servizi analoghi attinenti 

all'oggetto dell'avviso nell'ultimo triennio (2020/2019/2018) non inferiore a euro 18.000,00 {IVA e contr. 

INPGI esclusa), di cui 6.000,00 a favore di enti pubblici, aziende pubbliche, pubbliche amministrazioni o 

equiparabili; 

- essere in grado di dimostrare conoscenza, competenza ed esperienza nel campo delle politiche 

abitative pubbliche sia in via diretta che attraverso articoli e pubblicazioni. 

- l’impegno ad accettare integralmente le condizioni previste dall'avviso e dall’allegato contratto; 

- di autorizzare in caso di effettivo affidamento la pubblicazione degli estremi dell’incarico e i relativi dati 

sul sito di GESI;  

- di autorizzare il trattamento dei dati personali come da informativa ex art.14 Reg UE 2016/679 allegata; 



Pag. 3 a 3 

 

- di conoscere il Modello di Organizzazione Gestione e Controllo ex D.Lgs 231/01, il Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e il Codice Etico disponibili al sito istituzionale di GESI, obbligandosi al 

rispetto di quanto in essi contenuto e astenendosi dal commettere o agevolare la commissione di reati lì 

previsti; 

- di conoscere il Patto di integrità in materia di contratti pubblici regionali, approvato con DGR X/1299 del 

30/1/2014 obbligandosi al rispetto di quanto in esso contenuto, astenendosi dal commettere o agevolare 

la commissione di reati previsti nel suddetto Patto, consapevole delle sanzioni in esso previste. 

 

…………………, lì................................................   Firma…………………………. 

 

ALLEGATI: 

- Curriculum Vitae mod. europeo 

- Informativa ex art.14 Reg UE 2016/679 

- Fotocopia documento di identità in corso di validità 

 


